
Determina n° 41/2022 

Oggetto: Affidamento fornitura telecamere con sistema riconoscimento automatico targhe e 
licenze software. Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- con determina n° 33/2017 è stato affidata alla ditta GSG INTERNATIONAL SRL la fornitura di 

hardware e software per l’implementazione di un nuovo sistema di videosorveglianza 

aziendale su piattaforma Genetec e di un nuovo sistema di riconoscimento automatico 

delle targhe dei veicoli in accesso ad alcuni dei parcheggi chiusi gestiti su piattaforma 

Euklis; 

- entrambi i sistemi sono tutt’ora in uso e nel corso degli anni sono state regolarmente 

aggiornate le versioni software e relative licenze d’uso; 

- la ditta GSG INTERNATIONAL SRL nel corso degli anni, durante la manutenzione e gli 

aggiornamenti delle suddette piattaforme software per il sistema di videosorveglianza 

aziendale e per il sistema di riconoscimento automatico delle targhe, ha dimostrato elevate 

competenze e professionalità; 

- con determina n° 22/2022 è stato affidato alla società PHOOPS SRL il servizio di sviluppo 

del modulo “Accesso ai parcheggi di struttura” sull’applicazione ATAM PARKING, per 

consentire l’accesso e il pagamento delle soste nei parcheggi chiusi gestiti con impianti di 

automazione a marchio Designa mediante l’app ATAM Parking; 

- che la piattaforma software Euklis Fare Hybrid già in uso per il sistema di riconoscimento 

targhe, tramite il modulo Euklis Klis FaRe Genera Listener già acquistato, è risultata essere 

perfettamente integrabile con l’app ATAM Parking; 

- il sistema di accesso e pagamento delle soste nei parcheggi chiusi mediante l’app ATAM 

Parking necessita l’installazione di telecamere con sistema automatico di riconoscimento 

delle targhe dei veicoli in ognuno dei varchi di ingresso/uscita dei suddetti parcheggi, ed è 

quindi necessaria l’installazione di ulteriori n. 12 telecamere; 

- per il corretto funzionamento del sistema di accesso e pagamento delle soste nei parcheggi 

chiusi mediante l’app ATAM Parking, le nuove telecamere con sistema automatico di 

riconoscimento delle targhe devono: 

o possedere ottica motorizzata adeguata a ciascun specifico sito di installazione 

o garantire un grado di accuratezza della lettura il più possibile vicina al 100% 

o devono essere perfettamente integrabili nella piattaforma software Euklis Fare 

Hybrid già in uso 

 



Preso atto che: 

- in data 15/12/2022 è stata pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 

Toscana (START) la Richiesta di Offerta n. 2779/22; 

- in data 15/12/2022 la Società GSG INTERNATIONAL SRL ha rimesso la propria offerta 

economica di € 26.182,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 
1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021, la 
fornitura di n. 12 telecamere con sistema riconoscimento automatico targhe e licenze 
software alla società GSG INTERNATIONAL SRL di Trezzano sul Naviglio (MI) per l’importo 
complessivo di € 26.182,00 oltre Iva;  

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

 

Arezzo lì: 16/12/2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


